

Le poste correttive e compensative di spese correnti pari a 54 mln, riguardano i recuperi di prestazioni pensionistiche, a rettifica delle prestazioni poste a carico della Gestione in anni precedenti.

Ammortamenti e svalutazioni

L'assegnazione al fondo di svalutazione crediti pari a 10 mln riguarda per 5 mln il fondo previsto per i crediti per prestazioni da recuperare e per 5 mln il fondo svalutazione dei crediti contributivi.

L'assegnazione al fondo di svalutazione crediti riguarda l'onere posto a carico dell'esercizio al fine di adeguare la consistenza del fondo stesso secondo le seguenti percentuali stabilite con la determinazione del Direttore Generale n. 38 del 26 giugno 2013 :

- 99,00% per i crediti fino al 31 dicembre 1999;
- 91,00% per i crediti relativi agli anni 2000 - 2006;
- 35,00% per i crediti relativi agli anni 2007 - 2010;
- 12,50% per i crediti relativi agli anni 2011 - 2012.

Oneri diversi di gestione

I trasferimenti passivi sono stati impegnati in 5,5 mln e risultano composti per 5,1 mln dalle contribuzioni da trasferire allo Stato e ad altri Enti (così come dettagliato nell'allegato 9) e per 0,4 mln dal valore di copertura dei periodi assicurativi, trasferiti ad altri enti di previdenza.

Le spese di amministrazione ammontano a 140 mln, con un decremento di 1 mln rispetto al dato del consuntivo 2011. Gli oneri per il trasferimento allo Stato vengono quantificati in 8 mln e rappresentano le economie prodotte dalla riduzione degli stanziamenti

relativi alle spese di amministrazione della Gestione, determinati in seguito all'applicazione delle leggi di contenimento delle spese di funzionamento dell'Istituto.

Nello schema seguente si riportano, per grandi aggregati, i dati delle suddette spese di amministrazione imputate alla gestione rispettivamente per gli anni 2012 e 2011.

Spese di amministrazione

Aggregati	Anno 2012	Anno 2011
Spese per il personale	74.905	80.789
Spese per servizi svolti da altri enti	15.927	18.427
Spese postali, telegrafiche e telefoniche	2.782	2.463
Illuminazione, forza motrice, riscaldamento, condizionamento, conduzione, pulizia, vigilanza, fitto locali, manutenzione e adattamento stabili strumentali	9.789	11.008
Spese per accertamenti sanitari	5	38
Spese legali	3.282	3.656
Spese per i servizi informatici e ammortamento apparecchiature informatiche	27.721	31.298
Altre spese	13.495	15.966
Totale	147.906	163.645
<i>meno recuperi</i>	<i>7.491</i>	<i>8.657</i>
<i>meno residui in suss. passivi</i>	<i>461</i>	<i>13.757</i>
Totale netto	139.954	141.231

Proventi ed oneri finanziari **1.685 mln**

Sono costituiti, quasi esclusivamente, dagli interessi passivi maturati sul conto corrente che la Gestione intrattiene con l'INPS per la parte di anticipazioni ricevute a titolo oneroso, remunerate al saggio dell'interesse legale ai sensi dell'art. 52, comma 1, lettera a) del *"Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'Istituto Nazionale della Previdenza Sociale"*. Il suddetto saggio è stato fissato dal decreto del Ministro dell'economia e delle Finanze del 12 dicembre 2011 nella misura del 2,5 per cento in ragione d'anno, a decorrere dal 1° gennaio 2012 (1,5 per cento nel 2011).

Proventi e oneri straordinari **- 0,695 mln**

Costituiscono la somma algebrica tra il prelievo sia dal fondo svalutazione dei crediti contributivi (19 mln) che dal fondo valutazione dei crediti per prestazioni da recuperare (5 mln), e l'eliminazione per irrecuperabilità o insussistenza dei crediti per contributi, sanzioni e prestazioni da recuperare per 25 mln.

Imposte dell'esercizio

Sono state determinate in circa 3 mln e si riferiscono, principalmente, agli oneri relativi all'imposta regionale sulle attività produttive e, in misura minore, alle ritenute erariali sugli interessi dei conti correnti postali.

Risultato di esercizio

In base alle risultanze contabili descritte, la gestione dell'esercizio 2012 si chiude con un disavanzo economico di 5.279 mln; conseguentemente il disavanzo patrimoniale al 31 dicembre 2012 si attesta sui 70.653 mln.

Stato patrimoniale

Relativamente alle principali voci si fa presente quanto segue:

Immobilizzazioni 2 mln

Immobili strumentali - L'importo rappresenta la quota parte del valore degli immobili strumentali evidenziato nel bilancio generale dell'Istituto, attribuita alla Gestione, ai sensi dell'art. 68 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'Inps.

Attivo circolante 604 mln

I crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e degli iscritti al termine dell'esercizio sono pari a 1.415 mln.

A rettifica della suindicata voce è stato determinato in 910 mln il Fondo svalutazione crediti contributivi derivante dall'applicazione delle percentuali di svalutazione già indicate.

Completano la voce i crediti per prestazioni da recuperare per 58 mln (svalutati per 26 mln) e i crediti per entrate non classificabili in altre voci (67 mln).

Ratei e risconti 243 mln

I ratei attivi si riferiscono, essenzialmente, alla quarta rata dei contributi relativa all'ultimo trimestre 2012, da versare entro il 16 gennaio 2013.

Patrimonio netto - 70.653 mln

Disavanzo economico di esercizio - Per effetto dei fenomeni gestionali considerati, il disavanzo patrimoniale al 31 dicembre 2012 si assesta su un valore di 70.653 mln, mostrando un peggioramento di 5.279 mln rispetto al dato all'inizio dell'esercizio.

Debiti 71.473 mln**Comprendono prevalentemente:**

- i debiti per prestazioni che rimangono da pagare alla fine del 2012 (52 mln);
- il debito per trasferimenti passivi allo Stato ed ad altri soggetti (3 mln)
- il debito per oneri derivanti dalla cessione dei crediti contributivi (57 mln);
- il debito per contributi da rimborsare agli assicurati (104 mln);
- il debito in conto corrente con l'Istituto che, in conseguenza dell'andamento gestionale negativo, aumenta da 65.937 mln di inizio anno a 71.257 mln di fine anno.

Ratei 30 mln

I ratei passivi (all. n. 3) attengono, principalmente, all'onere presunto per rate di pensioni e indennità di maternità relative a domande giacenti al 31 dicembre 2012.

**Il Direttore centrale bilanci
e servizi fiscali**



Il Direttore generale



INPS - UFF. OO.CC. - Pervenuto il 4 SET. 2013

PAGINA BIANCA

Rendiconto

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI PREVIDENZIALI DEI COLTIVATORI DIRETTI COLOMI E MEZZADRI
ENTRATE E USCITE DELL'ESERCIZIO 2012

Codice Conto	Denominazione Conto	CONSUNTIVO 2012	CONSUNTIVO 2011	DIFFERENZE
CEA	VALORE DELLA PRODUZIONE			
CEA.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquota contributiva a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (art.4)	989.395.708,42	938.895.214,28	50.500.494,14
	Quota di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni (art.5)	10.449.217,84	12.706.218,49	-2.257.000,65
	Quote correttive e compensative di entrate correnti	-10.343.921,32	-12.030.669,02	1.686.747,70
	RETIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCOINTI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali)	-224.603.572,63	-222.491.749,72	-2.111.822,91
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi)	241.068.040,23	224.603.572,63	16.464.467,60
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	1.005.565.472,54	941.682.596,66	64.282.885,88
CEA.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci (art.6)	12.320.034,85	15.310.578,46	-2.990.543,61
	Valore di copertura di periodi assicurativi	271.608,65	15.836,84	255.771,81
	Trasferimenti dalla GIAS (art. 7)	117.013.421,24	117.472.737,19	-459.315,95
	RETIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCOINTI			
	Entrate non classificabili in altre voci (storno ratei attivi iniziali)	-2.215.647,13	-2.967.382,64	751.735,52
	Entrate non classificabili in altre voci (ratei attivi finali)	1.954.063,77	2.215.647,13	-261.583,35
	Totale altri ricavi proventi	129.343.481,39	132.047.516,97	-2.704.035,58
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	1.135.388.953,93	1.073.730.103,63	61.578.850,30
CEB	GOSTO DELLA PRODUZIONE			
CEB.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
CEB.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni	-4.621.381.456,87	-4.038.189.990,83	-583.191.466,04
	Quote correttive e compensative di spese correnti	54.268.353,82	61.833.928,78	-7.565.575,86
	Onere per la prevenzione e cura dell'invalidità	-608.263,66	-452.009,57	-156.254,09
	RETIFICA DELLE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DELLE RIMANENZE			
	Spese per prestazioni istituzionali (storno ratei passivi iniziali)	38.181.534,00	22.846.482,00	15.335.052,00
	Spese per prestazioni istituzionali (ratei passivi finali)	-29.840.770,00	-38.181.534,00	8.340.764,00
	Totale delle prestazioni istituzionali	-4.559.380.692,63	-3.992.141.122,62	-567.239.479,99
CEB.10	AMMORTAMENTI E SVALLUTAZIONE			
CEB.10.a	SVALLUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	Svallutazione crediti contributivi	-4.737.421,86	-85.624.925,69	80.887.503,83
	Svallutazione crediti per prestazioni da recuperare	-5.177.286,48	-	-5.177.286,48
	Totale ammortamenti e svalutazioni	-9.914.708,34	-85.624.925,69	75.710.217,35
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi	-5.545.823,64	-7.952.953,88	2.407.130,24
	Spese non classificabili in altre voci	-1.206.059,65	-1.127.749,43	-78.311,22
	Spese di amministrazione	-139.954.689,64	-141.231.307,54	1.276.617,90
	Oneri per il trasferimento allo Stato economie per riduz. stat., spese di amministrazione	-7.616.768,00	-2.244.325,00	-5.372.443,00
	Trasferimento di quota parte dei proventi di cui all'art.44 della legge 289/2002	-	-21,02	21,02
	Valori di copertura periodi assicurativi	-1.602.207,56	-247.387,82	-1.354.819,74
	Totale oneri diversi di gestione	-155.925.548,49	-152.603.743,69	-3.321.804,80
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-4.725.220.859,44	-4.230.569.792,09	-494.651.067,44
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) - (B)	3.509.911.905,51	-3.156.839.688,37	-433.072.317,14
CEC	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
CEC.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Redditi e proventi patrimoniali	389.913,32	8.326,58	380.586,74
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali adibiti ad ufficio	58.283,46	13.332,33	44.951,13
	Totale altri proventi finanziari	448.196,78	22.658,91	425.537,87
CEC.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	Oneri finanziari	-342.538,69	-303.535,69	-39.003,00
	Interessi passivi sul conto corrente con l'INPS	-1.685.310.854,43	-945.622.727,20	-739.688.127,23
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-1.685.653.393,12	-945.926.262,89	-739.777.130,23
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-1.685.205.196,34	-945.903.603,98	-739.301.632,36
CEC.19	RETIFICA DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
	Ritusione alla GPS della svalutazione crediti verso l'erario	-270.661,77	-357.062,78	86.401,01
	Totale rettifica attività finanziarie (D)	-270.661,77	-357.062,78	86.401,01
CEE	PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
	Eccezione del fondo svalutazione crediti	-	-	-
	Eccezione del fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-	1.631.158,42	-1.631.158,42
	Riscarcamento residui attivi	30.199,63	13.280,46	16.919,17
	Eliminazione residui passivi	-	-	-
	Preleva dal fondo svalutazione crediti	24.358.193,65	26.626.345,31	-2.268.151,66
	Eliminazione residui attivi	-25.083.896,42	-27.092.967,72	2.008.671,30
	Totale proventi ed oneri straordinari (E)	-695.503,14	1.178.216,47	-1.873.719,61
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	-5.276.083.296,76	-4.101.922.138,68	-1.174.161.158,10
CEI	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-3.089.728,31	-4.161.117,06	1.071.388,75
	Totale imposte dell'esercizio	-3.089.728,31	-4.161.117,06	1.071.388,75
	RISULTATO D'ESERCIZIO	-5.279.173.025,07	-4.106.083.255,72	-1.173.089.769,35
	DISAVANZO ECONOMICO	-5.279.173.025,07	-4.106.083.255,72	-1.173.089.769,35

14/10/12
Mario

**GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI PREVIDENZIALI DEI COLTIVATORI DIRETTI COLONI E MEZZADRI
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2012**

ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2012	Consistenza al 31/12/2011	DIFFERENZE
P	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali	2.126.688,44	4.691.569,70	-2.564.881,26
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.126.688,44	4.691.569,70	-2.564.881,26
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi meno fondo svalutazione crediti			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	1.415.333.074,16	1.396.478.738,46	18.854.335,70
	di cui ceduti alla S.C.C.I	633.550.040,34	670.426.095,32	-36.876.054,98
	non ceduti	781.783.033,82	726.052.643,14	55.730.390,68
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-910.194.108,53	-925.111.341,63	14.917.233,10
	Crediti per prestazioni da recuperare	58.388.250,60	57.335.477,75	1.052.772,85
	Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-26.274.712,78	-25.800.964,99	-473.747,79
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci	67.098.200,26	66.627.023,77	471.176,49
	di cui ceduti alla S.C.C.I	36.028.710,34	36.224.674,68	-196.164,34
	non ceduti	31.069.489,92	30.402.149,09	667.340,83
	TOTALE	604.350.703,71	569.528.933,36	34.821.770,35
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	604.350.703,71	569.528.933,36	34.821.770,35
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risonanti			
	Ratei attivi	243.022.104,00	226.819.219,75	16.202.884,25
	TOTALE	243.022.104,00	226.819.219,75	16.202.884,25
	TOTALE RATEI E RISCONTI	243.022.104,00	226.819.219,75	16.202.884,25
	TOTALE ATTIVO	849.499.496,15	801.039.722,81	48.459.773,34

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

**GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI PREVIDENZIALI DEI COLTIVATORI DIRETTI COLONI E MEZZADRI
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2012**

PASSTVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2012	Consistenza al 31/12/2011	DIFFERENZE
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Disavanzi economici			
	Disavanzo economico degli esercizi precedenti	-65.374.117.866,64	-61.268.034.610,92	-4.106.083.255,72
	Disavanzo economico di esercizio	-5.279.173.025,07	-4.106.083.255,72	-1.173.089.769,35
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	-70.653.290.891,71	-65.374.117.866,64	-5.279.173.025,07
C	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I	Fondi per rischi ed oneri			
	Fondo accantonamento art. 39 L. 153/69	304.709,57	304.709,57	-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	304.709,57	304.709,57	-
E	DEBITI			
I	Debiti verso iscritti soci o terzi			
10	Debiti per prestazioni istituzionali (all. n. 2)	52.207.958,98	39.710.175,99	12.497.782,99
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici (all.n.1)	2.551.851,20	2.280.370,38	271.480,82
12	Debiti diversi			
	Debiti per oneri finanziari da cessione crediti	56.679.916,65	56.679.916,65	-
	Debiti per contributi da rimborsare	103.763.214,99	100.712.594,91	3.050.620,08
	Debito in conto corrente con l'INPS	71.257.441.966,47	65.937.288.287,95	5.320.153.678,52
	TOTALE DEBITI	71.472.644.908,29	66.136.671.345,88	5.335.973.562,41
F	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei passivi			
	Ratei passivi	29.840.770,00	38.181.534,00	-8.340.764,00
	TOTALE	29.840.770,00	38.181.534,00	-8.340.764,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	29.840.770,00	38.181.534,00	-8.340.764,00
	TOTALE PASSIVO E NETTO	849.499.496,15	801.039.722,81	48.459.773,34

I SINDACI
DANIELA CARLA'
PAOLO MARCARELLI - ANTONINO GALLONI - SILVIA GENOVESE
MARIANO MARTONE - GIUSEPPE UMBERTO MASTROPIETRO
ROBERTO NICOLO' - GIUSEPPE VITALETTI

IL PRESIDENTE
ANTONIO MASTRAPASQUA

Allegati

DEBITI VERSO LO STATO E ALTRI SOGGETTI PUBBLICI

ALLEGATO N. 1

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		DIFFERENZE
	al 31 dicembre 2012	al 1° gennaio 2012	
Per il finanziamento del Fondo sanitario nazionale - art.69, lett. b) della legge n. 833/1978: per prestazioni terapeutiche	323.529,26	323.529,26	-
Per somme da trasferire ai sensi dell'art. 1 duodecies della legge n. 641/1978 (ex ONPI)	102.669,43	79.665,38	23.004,05
Per somme da trasferire agli Istituti di patronato e assistenza per contribuzioni	2.125.652,51	1.877.175,74	248.476,77
TOTALE	2.551.851,20	2.280.370,38	271.480,82

DEBITI PER PRESTAZIONI

ALLEGATO N. 2

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		DIFFERENZE
	al 31 dicembre 2012	al 1° gennaio 2012	
-Debiti verso i pensionati	52.079.814,13	39.611.260,63	12.468.553,50
-Debiti verso i beneficiari di prestazioni di maternità	128.144,85	98.915,36	29.229,49
TOTALE	52.207.958,98	39.710.175,99	12.497.782,99

RATEI PASSIVI

ALLEGATO N. 3

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		DIFFERENZE
	al 31 dicembre 2012	al 1° gennaio 2012	
-Rate pens. relative a domande giacenti al 31 dicembre	26.457.000,00	34.954.784,00	-8.497.784,00
-Indennità di maternità	3.383.770,00	3.226.750,00	157.020,00
TOTALE	29.840.770,00	38.181.534,00	-8.340.764,00

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI

ALLEGATO N. 4

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2012			Totale (dato economico) (4)=(1-2+3)	CONSUNTIVO	DIFFERENZE (6)=(4-5)
	Accertati nel 2012 (1)	Meno rateo al 31.12.2011 (2)	Più rateo al 31.12.2012 (3)		2011 Totale (dato economico) (5)	
Contributo a percentuale, di cui all'art.7 della legge n.233/1990 e successive modificazioni	847.046.263,22	190.803.554,46	206.834.207,55	863.076.916,31	799.477.260,84	63.599.655,47
Contributo addizionale dovuto ai sensi dell'art.12 della legge n. 233/1990	95.936.813,59	22.860.848,04	23.090.490,27	96.166.455,82	95.609.883,13	556.572,69
Contributo di risanamento, ex art. 17 della legge 160/1975, dovuto ai sensi dell'art. 13 della legge n. 405/1990...	42.884.046,93	10.080.692,04	10.291.563,89	43.094.918,78	42.353.977,44	740.941,34
Contributo per l'indennità di maternità - legge n.546/1987..	3.528.584,68	858.478,09	851.778,52	3.521.885,11	3.565.915,78	-44.030,67
TOTALE	989.395.708,42	224.603.572,63	241.068.040,23	1.005.860.176,02	941.007.037,19	64.853.138,83

QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI

ALLEGATO N. 5

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2012	CONSUNTIVO 2011	DIFFERENZE
	(1)	(2)	(3)=(1-2)
Contributi volontari.	3.211.644,26	4.189.824,76	-978.180,50
Proventi per divieto di cumulo tra pensione e redditi da lavoro.	361.092,68	475.388,96	-114.296,28
Valori di riscatto per il periodo di corso legale di laurea, ai sensi dell'art.50, della legge n. 153/1969.	184.285,71	183.714,69	571,02
Proventi connessi con l'estensione del regime di totale cumulabilità della pensione di anzianità con i redditi da lavoro, art. 44, c. 2, legge n.289/2002	0,38	289,22	-288,84
Valori di riscatto diversi per periodi scoperti di assicurazione	6.692.194,81	7.857.000,86	-1.164.806,05
TOTALE.	10.449.217,84	12.706.218,49	-2.257.000,65

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

ALLEGATO N. 6

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2012			CONSUNTIVO 2011		DIFFERENZE 6= 4-5
	Accertate nel 2012 1	Meno, rateo al 31.12.2011 2	Più, rateo al 31.12.2012 3	Totale (dato economico) 4 = 1-2+3	Totale (dato economico) 5	
Sanzioni civili, amministrative, multe e ammende	8.745.277,91	2.215.647,12	1.954.063,77	8.483.694,56	9.827.481,69	-1.343.787,13
Interessi di dilazione e differimento	363.489,36	-	-	363.489,36	537.917,92	-174.428,56
Interessi per la riscossione dilazionata dei proventi di cui all'art.44, c.2 e 3 legge 289/2002.	0,01	-	-	0,01	2,45	-2,44
Valori per azioni di surroga, ex art.14, legge n. 222/1984.	83.139,20	-	-	83.139,20	2.799,00	80.340,20
Entrate varie	3.128.128,37	-	-	3.128.128,37	4.190.741,88	-1.062.613,51
TOTALE	12.320.034,85	2.215.647,12	1.954.063,77	12.058.451,50	14.558.942,94	-2.500.491,44

**TRASFERIMENTI DALLA GESTIONE DEGLI INTERVENTI ASSISTENZIALI E DI SOSTEGNO
ALLE GESTIONI PREVIDENZIALI**

ALLEGATO N. 7

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2012	CONSUNTIVO 2011	DIFFERENZE
Copertura del minor gettito per esoneri e riduzioni contributive	70.448.763,01	72.779.661,81	-2.330.898,80
Eccedenza contributo dello Stato per assegni familiari art. 28, comma 2, legge n. 88/1989	38.609.858,23	37.765.533,38	844.324,85
Copertura degli oneri derivanti dall'applicazione alle pensioni con anzianità contributiva pari o superiore a 40 anni delle disposizioni in materia di cumulo con redditi da lavoro previste per le pensioni di vecchiaia di cui all'art.77 della legge n.448/1998	1.283.200,00	1.249.500,00	33.700,00
Copertura oneri derivanti dal riscatti del corso legale di laurea e dalla totalizzazione dei periodi contributivi ai fini pensionistici ai sensi dell'art.5, comma 8, della legge n.127/2007	31.332,00	-	31.332,00
Copertura figurativa per periodi di astensione facoltativa per il diritto alla cura e alla formazione dei bambini nati dall'1/1/2000 (congedi parentali - art. 3, legge n. 53/2000)	236.768,00	256.000,00	-19.232,00
Copertura delle minori entrate derivanti dalla modifica delle norme sul cumulo tra pensioni e reddito da lavoro - art.72 legge 388/2000	2.371.600,00	2.309.300,00	62.300,00
Copertura mancato gettito contributivo per effetto dell'abrogazione dell'art.1,c.39 , L.220/2010 dello 0,09 previsto dall'art.1,c.10, L.247/2007	4.300.000,00	3.112.742,00	1.187.258,00
TOTALE	117.281.521,24	117.472.737,19	-222.547,95